
 
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 
 

 
Smluvní strany 

 
 
 
1. PRECIOSA, a.s.  

se sídlem: Jablonec nad Nisou, Opletalova 3197/17, PSČ 46601 
IČ: 000 12 556 
DIČ: CZ00012556 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu B, vložka 112  
zastoupená Janem Štillerem -  ředitelem úseku rozvoje obchodu a marketingu 
 
dále jen „Preciosa“ 

 
 
a 
 
 

2. Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
se sídlem: nám. Jana Palacha 80, Praha 1 
IČ: 604 61 071 
DIČ: CZ60461071 
zastoupená Ing. Jarmilou Kemrovou, prorektorkou 

 
dále jen „UMPRUM“ 
 
společně jako „Smluvní strany“  

 
 
 

se dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku na znění následující Smlouvy o spolupráci 
(dále i jen „Smlouva“): 

 
 
 
 
 
 

1. Preambule 
 
 
UMPRUM je veřejnou vysokou školou, jejíž pedagožka a módní návrhářka prof. Liběna 
Rochová, vedoucí Ateliéru designu oděvu a obuvi, povede své studenty a studentky při tvorbě 
modelů pro projekty, které budou realizovány v akademických rocích 2017/2018 a 2018/2019 
(dále jen „Projekty“). Preciosa má zájem na spolupráci s Ateliérem a propagaci svého jména 
zejména v souvislosti s Projekty. 

 
 



 
2. Práva a povinnosti UMPRUM 

 
2.1. Touto smlouvou se UMPRUM zavazuje vytvořit návrhy oděvů v rámci Projektů s využitím 

inspirace bižuterních kamenů vyráběných Preciosou (dále jen „Kolekce“). UMPRUM se 
zavazuje uvádět Preciosu jako poskytovatele bižuterních kamenů pro vytvoření Kolekce, a to 
kdykoliv při prezentaci Kolekce jakýmkoliv způsobem. UMPRUM umožní Preciose pořídit 
fotografie procesu práce na Kolekci nebo dodá Preciose v přiměřené době fotografie procesu 
práce na Kolekci a fotografie všech modelů Kolekce v tiskové kvalitě.  UMPRUM bude uvádět 
společnost Preciosa ve veškerých tištěných i online materiálech jako partnera Kolekce, uvádět 
Preciosu jako partnera Kolekce na sociálních sítích i jinde na internetu apod. Prezentace 
spolupráce s Preciosou bude na sociálních sítích probíhat formou označování příspěvků 
UMPRUM následujícími způsoby: #Crystalsbypreciosa, #Preciosacrystals, #bohemiancrafted, 
#preciosacomponents. 

 
 
2.2. U všech modelů, které využívají křišťálu Preciosa, bude UMPRUM prezentovat spolupráci s 

Preciosou formou, jež odpovídá merchandisingu Ingredient Branding Programu společnosti 
Preciosa. Tento merchandising bude uveden také při jakémkoli vystavování či prezentaci 
modelů ve škole i mimo ni. 

 
 
2.3. UMPRUM se zavazuje informovat Preciosu Components o jakémkoli veřejném předvedení 

Kolekce nebo jejích částí s dostatečným předstihem a tak, aby bylo možné tuto událost 
odpovídajícím způsobem komunikovat. Minimální standardní doba pro ohlášení veřejného 
předvedení Kolekce je 1 týden. Na každé veřejné předvedení Kolekce, které se bude konat 
v České republice a organizátorem akce bude UMPRUM, se UMPRUM zavazuje poskytnout 
Preciosa Components alespoň 2 vstupenky. 

 
 
2.4. UMPRUM podpisem této smlouvy souhlasí s tím, aby Preciosa využila pro marketingové a jiné 

obchodní účely veškeré fotografie a jiné materiály získané v souvislosti s touto smlouvou, 
získané od UMPRUM či jinak, a sdělení, že je Preciosa partnerem Kolekce. Možnosti využití 
zahrnují (ale neomezují se) na jakoukoliv formu prezentace zejména v propagačních 
materiálech Preciosy (letáky, brožury, plakáty, firemní tiskoviny a další reklamní a marketingové 
materiály, apod.) na výstavách a v místech prodeje Preciosy, na webových stránkách Preciosy 
a jinde na internetu, zejména v rámci sociálních sítí apod. Všechny shora uvedené možnosti 
užití jsou teritoriálně, množstevně i časově neomezené. Preciosa je oprávněna dále umožnit 
užívání těchto fotografií a jiných materiálů a sdělení třetím osobám, zejména společnostem 
majetkově spojeným s Preciosou a zákazníkům a obchodním partnerům Preciosy, vždy ale 
v souladu s povinností dle čl. 3 odst. 3 této Smlouvy. 

 
 
2.5. UMPRUM se zavazuje v případě potřeby bezplatně zapůjčit modely Kolekce pro potřeby 

prezentace Preciosy, vždy ale po domluvě s vedoucí ateliéru a konkrétním autorem/kou 
modelu. Tato zápůjčka platí také pro případ využití osobnostmi, influencery či bloggery, nejdéle 
však na dobu 14 dní. Tato doba může být prodloužena dohodou Smluvních stran. Tento 
závazek se sjednává na dobu 1 roku od vytvoření Kolekce.  

 
 
2.6. V případě zapůjčení modelů z Kolekce se všichni autoři Ateliéru zavazují uvádět kredit modelu 

jako „Jméno autora s využitím křišťálů Preciosa“. V případě, že některý z účastníků Atelieru 
půjčí model pro potřeby focení, oznámí toto odpovědnému zástupci Ateliéru (vedoucí či 
asistent/ka) a ten tuto informaci neprodleně předá Michalu Šťastnému, či dalšímu pověřenému 
zástupci Preciosa Components. Tento závazek se sjednává na dobu 1 roku od vytvoření 
Kolekce.  

 
 
 



2.7. UMPRUM se zavazuje pomoci se zajištěním spolupráce se všemi účastníky Ateliéru v případě 
sjednaného rozhovoru pro média, který domluví Preciosa Components. Oslovený účastník 
Atelieru má právo tento rozhovor ze závažných důvodů odmítnout. Tento závazek se sjednává 
na dobu 1 roku od vytvoření Kolekce.  

 
 
2.8. UMPRUM se zavazuje pomoci se zajištěním součinnosti všech účastníků Atelieru v případě, že 

je Preciosa Components osloví ke konkrétní spolupráci. 
 
 
2.9. UMPRUM se zavazuje po dobu 1 roku od vytvoření Kolekce zajistit, aby vytvořené modely byly 

ve fyzické dispozici UMPRUM tak, aby bylo možné dodržet výše uvedené závazky.  
 
 
 

3. Práva a povinnosti Preciosy 
 
 
3.1. Preciosa se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad dodat UMPRUM bižuterní kameny v 

maximální hodnotě do 150.000,- Kč včetně DPH v cenách dle ceníku Preciosy E6 (dále jen 
„Zboží“). Dodávání Zboží bude probíhat na základě průběžných dílčích objednávek ze strany 
UMPRUM až do vyčerpání maximální hodnoty Zboží nebo do skončení akademického roku 
2018/2019. Ke každému dílčímu dodání Zboží připojí Preciosa písemný dodací list, na kterém 
bude zaznamenána hodnota dodávaného Zboží.  

 
3.2. UMPRUM odkoupí od Preciosy zboží za cenu sjednanou v čl. 4 odst. 2 této smlouvy. Vlastnické 

právo ke Zboží a nebezpečí škody na něm přechází na poskytovatele okamžikem převzetí. 
 
 
3.3. Při jakémkoli užití fotografií dle čl. 2.4 je Preciosa povinna opatřit fotografie a příspěvky názvem 

školy, názvem ateliéru a jménem autora/rky. Dále je povinna uvádět při propagaci Projektů 
uvádět UMPRUM vždy jako partnera. Preciosa je povinna zajistit správné označení modelů či 
celé kolekce také v případě zapůjčení kolekce či jednotlivých modelů dle čl. 2 odst. 5 Smlouvy. 

 
 
 

4. Cena a platební podmínky 
 
 
4.1. Cena za plnění UMPRUM sjednané v čl. 2 této smlouvy je stanovena dohodou Smluvních stran 

na částku 150.000,00 Kč včetně DPH. Tato cena je splatná na základě faktury vystavené 
poskytovatelem. 

 
 
4.2. Kupní cena zboží, za kterou UMPRUM odkoupí toto zboží od Preciosy, byla stanovena 

dohodou Smluvních stran na částku 150.000,00 Kč včetně DPH. Tato cena je splatná na 
základě faktury vystavené Preciosou.  

 
 
4.3. Smluvní strany se dohodly, že provedou zápočet ceny za plnění UMPRUM sjednané v odstavci 

č. 1 tohoto článku Smlouvy proti kupní ceně zboží ve výši sjednané v odstavci č. 2 tohoto článku 
Smlouvy. Vzhledem k tomu, že se tyto započítávané částky zcela kryjí, budou vzájemné 
pohledávky Smluvních stran provedeným zápočtem vyrovnány. 

 
 
4.4. Smluvní strany se zavazují, že učiní vše potřebné k právní, účetní i faktické realizaci předmětu 

smlouvy. Smluvní strany na svá poskytnutá plnění vystaví řádné daňové doklady, obsahující 
všechny náležitosti požadované daňovými předpisy. Takto vystavené daňové doklady budou 
předmětem započtení dle článku 4 odst. 3 Smlouvy. Daňové doklady budou vždy obsahovat na 
dobře viditelném místě doložku „NEPROPLÁCET - ZAPOČTENÍ“. 



 
5. Závěrečná ustanovení 

 
5.1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 
 
5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva musí být uveřejněna v Registru smluv. 
 
5.3. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy ze zákonných důvodů. 
 
5.4. Obsah smlouvy lze měnit na základě písemné dohody Smluvních stran, a to formou 

číslovaného dodatku ke smlouvě. 
 
5.5. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze Smluvních 

stran. 
 
5.6. Smluvní strany prohlašují, že obsahu smlouvy dobře rozumí, souhlasí s ním a tuto skutečnost 

podpisy svých oprávněných zástupců stvrzují. 
 
 
 
 
 
 
 
 
v Jablonci nad Nisou dne      V Praze dne     

 
 
 
 
 
 
________________________     ___________________ 
PRECIOSA, a.s.                               UMPRUM 
Jan Štiller       Ing. Jarmila Kemrová  
ředitel úseku rozvoje obchodu a marketingu   prorektorka 
 
________________________      
PRECIOSA, a.s.                                
Ing. Lubomír Málek         
člen představenstva 


